

# VERKSAMHETSPLAN 2019

## Miljöpartiet de gröna i Örebro kommun

### Övergripande mål

Miljöpartiet de gröna i Örebro ska sträva efter att vara en förening med många aktiva medlemmar vars engagemang tas tillvara på bästa sätt. Partiet ska utveckla och öka förutsättningarna för att driva en politik i enlighet med miljöpartiets gröna ideologi. Partiet ska vara en inkluderande organisation som präglas av respekt, förståelse och allas lika värde.

### Mål för verksamheten 2019

Miljöpartiet de gröna i Örebro ska under 2019 arbeta aktivt med medlemsvärvning. Vi ska växa i medlemsantal och även hitta nya former för medlemsvärvning. Vi ska aktivt söka samverka med organisationer och föreningar där vi har potential att hitta nya medlemmar som delar våra värderingar.

Medlemmars engagemang ska också tas tillvara bland annat genom olika aktiviteter, möten och utbildningstillfällen. Föreningen har vidare till sin uppgift att vara en plattform samt en mötes- och samlingsplats för den gröna politiken i Örebro. Medlemmarna ska kontinuerligt informeras om vad som pågår i den kommunala politiken. Miljöpartiet de gröna i Örebro ska också vara en naturlig länk till miljöpartiets distrikts- och riksorganisation samt möjliggöra en effektiv samverkan mellan dessa.

Ett sätt som vi ska använda för att fånga upp medlemmarnas engagemang är genom att arbeta i arbetsgrupper. En arbetsgrupp består av minst tre medlemmar och jobbar med fokus på ett avgränsat politiskt tema eller på en särskild föreningsverksamhet.

### EU-valet 2019

Våren 2019 kommer att handla mycket om EU-valet den 26 maj. Miljöpartiet de gröna i Örebro ska bidra i valkampanjen efter bästa förmåga. Under EU-valrörelsen 2019 har Miljöpartiet i Örebro ingen egen valplan. Vi kommer använda oss av material och strategier från riksorganisationen.

Som medlem ska det vara lätt att kanalisera sitt engagemang och det ska finnas en mångfald av metoder för att delta i valrörelsen. Vi ska ha tre tydliga arbetsgrupper inför valet där medlemmar får välja att vara med i hur många eller få grupper de vill, så att de kan anpassa sitt engagemang efter sin tid och lust att bidra.

### Möten

Miljöpartiet de gröna i Örebro ska både hålla medlemsmöten där stadgeenliga punkter behandlas och övriga möten. Övriga möten kan till exempel ha teman som utbildar inom miljöpartiets politik och som stärker engagemang och kunskap inom de områden som respektive medlem vill utvecklas inom. Det kan också vara workshops, där vi tillsammans arbetar praktiskt kring ett tema eller en uppgift, och möten utan bestämt innehåll, då vi bara har öppet hus och träffas.

- Under våren ska ett årsmöte hållas.
- Under hösten ska ett höstmöte hållas.
- Utöver års- och höstmötet ska minst fyra övriga medlemsmöten hållas.

### Politisk utveckling

Miljöpartiet de gröna i Örebro ska genom medlemsmöten ge medlemmar möjlighet att vara med och påverka politiken i kommunen. Partiet ska också verka för att medlemmar ska känna sig trygga inom grön ideologi och politik, detta kan till exempel göras genom utbildningsinsatser i samverkan med Studieförbundet Vuxenskolan. Föreningen ska ta till vara på de synpunkter som inkom via workshopen som anordnades den 20 januari 2019 för att samla in medlemmars tankar kring föreningens utveckling. Materialet kommer att bearbetas av styrelsen och återföras till medlemmarna vid kommande medlemsmöte.